

## 簡明財務報表附註

截至二零零二年十二月三十一日止六個月

### 1. 編製基準

簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒布之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16編製。

### 2. 主要會計政策

簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本常規編製，並就若干物業之重估價值作出修訂。

編製本未經審核中期財務報表所採用之會計政策和計算方法與本集團截至二零零二年六月三十日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟本集團已採納以下新訂及經修訂之會計實務準則，該等會計實務準則自二零零二年一月一日或之後開始之會計期間生效：

會計實務準則第1號（經修訂）	:	財務報表之呈列
會計實務準則第11號（經修訂）	:	外幣換算
會計實務準則第15號（經修訂）	:	現金流動表
會計實務準則第25號（經修訂）	:	中期財務報告
會計實務準則第34號	:	僱員福利

採納上述新訂及經修訂之會計實務準則後，除導致引入股東權益變動表及現金流動表之呈報方式有所改變外，其對本期間或上個會計期間之業績並無重大影響。

按照會計實務準則第15號（經修訂），現金流量分為三類 — 經營、投資及融資，而非先前之五類。過往利息及股息納入來自投資及融資服務回報之現金流量項下，現歸類為經營業務、投資業務或融資活動其中一項。除非該等稅項可獨立指明與投資業務或融資活動有關，否則關於收入之稅項所產生之現金流量會歸類為經營活動。比較數字已重新分類，以符合本期間帳目呈列方式。

### 3. 分類資料

#### (a) 業務分類

本集團主要從事多媒體電子產品及玩具及遊戲機產品製造及銷售業務。於截至二零零一年十二月三十一日止六個月，本集團亦有從事電訊產品貿易業務，惟已於二零零二年五月停止經營有關業務。

	截至二零零二年十二月三十一日止六個月（未經審核）			
	多媒體	玩具及	其他	綜合
	電子產品	遊戲機產品		
	千港元	千港元	千港元	千港元
來自外界客戶之收入	<b>158,718</b>	<b>38,910</b>	<b>11,638</b>	<b>209,266</b>
分類業績	<b>(15,261)</b>	<b>(4,485)</b>	<b>4,388</b>	<b>(15,358)</b>
利息收入及未攤分增益				<b>1,952</b>
未攤分公司開支				<b>(6,533)</b>
有關於聯營公司權益之減值虧損				<b>(1,000)</b>
有關投資證券之減值虧損				<b>(6,400)</b>
經營虧損				<b>(27,339)</b>
商譽攤銷				<b>(5)</b>
財務成本				<b>(3,421)</b>
除稅前虧損				<b>(30,765)</b>
稅項				<b>-</b>
除少數股東權益前虧損				<b>(30,765)</b>
少數股東權益				<b>-</b>
期內虧損淨額				<b>(30,765)</b>

### 3. 分類資料 (續)

#### (a) 業務分類 (續)

	截至二零零一年十二月三十一日止六個月 (未經審核)				
	多媒體 電子產品 千港元	玩具及 遊戲機產品 千港元	電訊產品 千港元	其他 千港元	綜合 千港元
來自外界客戶之收入	147,319	33,962	37,420	16,824	235,525
分類業績	5,247	(6,004)	285	2,800	2,328
利息收入及未攤分增益					3,530
未攤分公司開支					(5,728)
經營溢利					130
商譽攤銷					(724)
應佔聯營公司業績					(1,300)
財務成本					(2,743)
除稅前虧損					(4,637)
稅項					-
除少數股東權益前虧損					(4,637)
少數股東權益					(124)
期內虧損淨額					(4,761)

於業務分類之間並無相互之銷售或其他交易。

由於本集團之資產及負債大多數並未攤分，故並無按業務分類披露資產及負債之分析。

#### (b) 市場地域分類

於確定市場地域分類時，收入及業績按客戶之地區所在分類。本集團超過90%資產位於香港及中國大陸。因此，並無按市場地域分類披露資產之分析。

	截至二零零二年十二月三十一日止六個月 (未經審核)				
	北美 千港元	歐洲 千港元	日本 千港元	本地 及其他地區 千港元	綜合 千港元
來自外界客戶之收入	146,670	36,431	8,334	17,831	209,266
分類業績	(14,401)	(2,714)	(987)	2,744	(15,358)

### 3. 分類資料 (續)

#### (b) 市場地域分類 (續)

	截至二零零一年十二月三十一日止六個月 (未經審核)				
	北美 千港元	歐洲 千港元	日本 千港元	本地 及其他地區 千港元	綜合 千港元
來自外界客戶之收入	163,985	57,217	1,954	12,369	235,525
分類業績	(2,293)	1,026	688	2,907	2,328

市場地域分類之間並無相互之銷售。

### 4. 折舊及攤銷

期內，以下各項折舊及攤銷已於本集團簡明綜合收益表內扣除。

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備折舊	4,299	4,513
無形資產攤銷	324	724
可換股債券發行成本攤銷	390	-

### 5. 稅項

由於本集團於本期間及去年同期並無在香港產生任何應課稅溢利或估計應課稅溢利全數為結轉之稅務虧損抵銷，故此並無作出香港利得稅撥備。

### 6. 中期股息

董事不建議派付本期間之中期股息 (二零零一年：零)。

### 7. 每股虧損

每股基本虧損乃按期間虧損淨額30,765,000港元 (二零零一年：4,761,000港元) 及期間之加權平均已發行普通股7,454,844,241股 (二零零一年：6,531,670,883股) 計算。

由於轉換本公司尚未行使之可換股債券、認股權證及優先認股權會導致每股虧損減少，具有反攤薄效用，故並無就本期間呈列每股攤薄虧損。

由於轉換本公司尚未行使之優先認股權會導致每股虧損減少，具有反攤薄效用，故並無就上年同期呈列每股攤薄虧損。

## 8. 物業、廠房及設備

於二零零二年十二月三十一日止六個月，物業、廠房及設備賬面淨值變動分析如下：

	千港元
於二零零二年七月一日（經審核）	59,783
添置：	
租賃物業裝修	140
傢俬、裝置及設備	549
廠房及機器	104
工具及模具	949
租賃物業裝修撇銷	(434)
期內折舊費用	(4,299)
<b>於二零零二年十二月三十一日（未經審核）</b>	<b>56,792</b>

## 9. 應收貿易及其他賬款

本集團向其貿易客戶提供之平均信貸期為60日至90日。包括於應收貿易及其他賬款項內為應收款項約44,290,000港元（於二零零二年六月三十日：56,869,000港元），其賬齡分析如下：

	二零零二年 十二月三十一日 （未經審核） 千港元	二零零二年 六月三十日 （經審核） 千港元
90日內	25,881	34,816
逾90日	18,409	22,053
	<b>44,290</b>	<b>56,869</b>

本集團現正著手對在一九九六年付運貨物予一名前客戶North American Foreign Trading Corporation（「NAFT」）提出追討約18,000,000港元之應收賬款。NAFT向美國仲裁協會提呈索債陳述書，其在陳述書指控本集團製造及出售有瑕疵貨物予NAFT，因此NAFT有權獲退還款項。此外，NAFT申索不超過5,000,000美元之損害賠償。根據法律顧問意見，本集團一直對NAFT之索償全力抗辯，並已反索償上述18,000,000港元及其他損害賠償。因此，董事認為，雖然在現階段無法合理地確定訴訟之最終結果，本集團並無就本身於此事件所面對之風險而於中期財務報表作出任何撥備。

## 10. 收購投資項目所繳付按金

款額指收購以下段落所述製造硅橡膠產品經營權及投資於共同控制實體而繳付兩筆按金，載述如下：

- (i) 於期內，本公司全資附屬公司Indofast Technology Limited及獨立第三方就以6,800,000港元代價收購有關於中華人民共和國一家工廠製造硅橡膠產品為期15年之經營權而簽訂合作協議。於結算日已繳付按金4,000,000港元。收購事宜於二零零三年三月十七日完成。
- (ii) 於期內，本公司全資附屬公司Widax (China) Limited與獨立第三方就收購一家於香港註冊成立公司Everbest Water Treatment Development Company Limited 50%股權而訂立購買股份協議，代價為5,700,000港元。於結算日已繳付按金2,500,000港元。收購事宜於二零零三年三月四日完成。

## 11. 應付貿易及其他賬款

包括於應付貿易及其他賬款項內為應付貿易賬款約74,570,000港元（於二零零二年六月三十日：87,843,000港元），其賬齡分析如下：

90日內  
逾90日

二零零二年 十二月三十一日 (未經審核)	二零零二年 六月三十日 (經審核)
千港元	千港元
<b>35,372</b>	70,921
<b>39,198</b>	16,922
<b>74,570</b>	87,843

## 12. 股本

每股面值0.01港元之普通股  
法定股本：  
於期初／年初及期終／年終

已發行及繳足股本：  
於期初／年初  
根據下列協議新發行之股份：  
- 認購協議  
- 清償協議  
行使優先認股權  
行使認股權證  
於期終／年終

二零零二年 十二月三十一日 (未經審核)		二零零二年 六月三十日 (經審核)	
股份數目 千股	面值 千港元	股份數目 千股	面值 千港元
<b>20,000,000</b>	<b>200,000</b>	20,000,000	200,000
<b>6,611,624</b>	<b>66,116</b>	6,490,108	64,901
<b>2,207,900</b>	<b>22,079</b>	-	-
<b>492,100</b>	<b>4,921</b>	-	-
-	-	121,516	1,215
<b>2,500</b>	<b>25</b>	-	-
<b>9,314,124</b>	<b>93,141</b>	6,611,624	66,116

於二零零二年十二月三十一日，有261,400,000項優先認股權及1,304,500,000份認股權證（於二零零二年六月三十日：653,500,000項優先認股權及1,307,000,000份認股權證）未獲行使。

### 13. 資產抵押

於二零零二年十二月三十一日，本集團將賬面淨值22,694,000港元（於二零零二年六月三十日：23,240,000港元）之租賃物業、賬面淨值34,500,000港元（於二零零二年六月三十日：34,500,000港元）之投資物業及賬面淨值3,617,000港元（於二零零二年六月三十日：零港元）之廠房及機器及11,010,000港元（於二零零二年六月三十日：8,646,000港元）之銀行存款作為抵押，以獲取提供予本集團之若干借款及一般銀行融資額。

### 14. 或然負債

附有追索權之貼現票據

二零零二年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零二年 六月三十日 (經審核) 千港元
<u>24,266</u>	<u>31,748</u>

### 15. 資本承擔

於二零零二年十二月三十一日，本集團就上文附註10所述收購經營權及共同控制實體，以及物業、廠房及設備有以下承擔。

已訂約但未撥備

二零零二年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零二年 六月三十日 (經審核) 千港元
<u>6,410</u>	<u>-</u>

### 16. 結算日後事項

以下為結算日後發生之主要事項：

- 由二零零二年十一月至二零零二年十二月，本公司擁有51%權益附屬公司Welback Enterprises Limited與若干獨立第三方就以2,440,000港元之總代價出售本集團三項租賃物業訂立若干協議。於二零零二年十二月三十一日，該等租賃物業賬面值約為2,607,000港元。該等交易於二零零三年一月至二零零三年三月完成。
- 根據本集團聯營公司Gen-Wan Technology Corp（「Gen-Wan」）之董事會決議案，Gen-Wan將增加其股本70,000,000新台幣。本集團已放棄其對Gen-Wan作出進一步投資之權利，因此，本集團於Gen-Wan之股權由24.9%攤薄至9.5%，而本集團再無權參與Gen-Wan財務及營運政策之決定。故此，於Gen-Wan之投資於結算日後重新歸類為證券投資。
- 於二零零三年一月十七日，本公司與本公司主要股東 Achieve Well Group Limited（「AWG」）訂立貸款協議，AWG向本公司墊付3,000,000港元，供本集團作營運資金之用。貸款為無抵押，年息為10%，須於二零零五年一月十六日償還。
- 於二零零三年一月十六日及二零零三年二月二十日，本公司根據優先認股權計劃，向本集團若干僱員分別授出認購合共本公司300,000,000股股份及150,000,000股股份之優先認股權，行使價分別為每股股份0.016港元及每股股份0.017港元。上述於二零零三年一月十六日授出之優先認股權於二零零三年一月十八日已全數行使。

## 17. 批准中期財務報告

董事會於二零零三年三月二十五日批准中期財務報告。

承董事會命  
執行董事  
李國樑

香港，二零零三年三月二十五日